
opusdei.org

Začíná proces
svatořečení jedné z
prvních členek Opus
Dei

Madridský kardinál začal
proces blahořečení Guadalupe
Ortíz de Landázuri.

19.06.2002

MADRID (Španělsko) - V minulém
roce byl oficálně zahájen proces
blahořečení ženy, která úzce
spolupracovala s blahoslaveným
Josemaríou Escrivá, zakladatelem
Opus Dei. Kardinál Antonio Maria



Rouco, madridský arcibiskup, zahájil
totiž 19. listopadu kanonizační
proces s Guadalupe Ortíz de
Landázuri, středoškolskou učitelkou
z Madridu. Během slavnostního
zahájení procesu kardinál Rouco
řekl, že církev potřebuje obohatit
svatým životem svých dětí.
Zdůraznil, že Guadalupe Ortíz
hledala svatost jako učitelka a jako
spolupracovnice blahoslaveného
Escrivy v úplných začátcích Opus
Dei.

Guadalupe Ortíz (1916-1975) byla
jednou z prvních žen, které se
připojili k Opus Dei. Začala
apoštolkou práci v různých
španělských a mexických městech.
Pracovala šest let v Mexiku, kde
vzdělávala rolnické ženy, nejen v
hlavním městě, ale také ve městech
Culiacan, Monterrey, Tacambaro a
Amilpas. Učila ve Španělsku ve dvou
madridských institucích a v roce
1965 získala doktorát chemie na



Madridské universitě. Její kolegové a
studenti chválili kvalitu jejích hodin,
její milou pozornost ke každému a
její křesťanský pohled. Gudalupe
Ortíz přerušila svou učitelskou
činnost v roce 1975, kvůli
dlouhodobému srdečnímu
onemocnění a měsíc poté zemřela.

Minulý rok otevřela Pamplonská
diecéze proces blahořečení s jejím
bratrem Eduardem Ortízem, rovněž
členem Opus Dei, který zemřel roku
1985.

Podle tiskové agentury ZENIT -
zveřejněno se svolením.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

zacina-proces-svatoreceni-jedne-z-
prvnich-clenek-opus-dei/ (31.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/zacina-proces-svatoreceni-jedne-z-prvnich-clenek-opus-dei/
https://opusdei.org/cs-cz/article/zacina-proces-svatoreceni-jedne-z-prvnich-clenek-opus-dei/
https://opusdei.org/cs-cz/article/zacina-proces-svatoreceni-jedne-z-prvnich-clenek-opus-dei/

	Začíná proces svatořečení jedné z prvních členek Opus Dei

